ST2R1 REGULADOR POR
TRANSFORMADOR 230 VAC
CON DOS VELOCIDADES,
TEMPORIZADOR DIGITAL Y
PANTALLA LCD
Instrucciones de montaje y funcionamiento
MIW-ST2R1-ES-000 - 20 / 05 / 2024 2 - 11
volver al índice

regulan la velocidad de rotación de motores monofásicos, regulables por tensión
a través de la variación de la tensión de salida. Estos dispositivos están equipados
con un autotransformador y cuentan con una monitorización TK para protección
térmica del motor. Los reguladores ST2R1 disponen, además, de un temporizador
integrado y una salida de alarma 230 VAC. Gracias al temporizador integrado, dichos
dispositivos pueden funcionar de una forma autónoma. Las dos velocidades óptimas
se pueden elegir y cambiar tanto manualmente a través del teclado integrado,
como automáticamente por medio del temporizador programable. Los reguladores
hasta 7,5 A son disponibles en una caja de plástico, mientras que los modelos, cuyo
amperaje es mayor de 7,5 A tienen una caja de metal.
CÓDIGOS DE ARTÍCULOS
Código de
artículo
Corriente nominal máxima
[A] Fusibles
ST2R1-15L25 1,5 (5*20 mm) T-2,5 A-H
ST2R1-25L25 2,5 (5*20 mm)T-4,0 A-H
ST2R1-35L25 3,5 (5*20 mm) T-5,0 A-H
ST2R1-50L25 5,0 (5*20 mm) T-8,0 A-H
ST2R1-75L25 7,5 (5*20 mm) T-12,5 A-H
ST2R1100L25 10,0 (6*32 mm) T-16,0 A-H
ST2R1130L25 13,0 (6*32 mm) T-20,0 A-H
ÁMBITO DE APLICACIÓN Y USO
 ■ Control de velocidad de motores, regulables por tensión para aplicaciones de HVAC
 ■ Solamente para uso en interiores
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS